
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
oggetto: Presa d’atto della stipula della convenzione con l'ASL di Lecce per l'esecuzione di attività 

specialistica della branca di radiodiagnostica c/o il P.O. Francavilla F.na/Ostuni.   

 
Premesso che: 
 

 Questa Azienda Sanitaria, con nota prot. 115516 del 07/11/2025, ha fatto richiesta all'ASL di 
Lecce di attivazione di una convenzione interaziendale avente ad oggetto attività professionale 
specialistica della disciplina di radiodiagnostica da espletarsi in favore della U.O.C. di 
Radiodiagnostica del P.O. di Francavilla F.na, comprensiva della U.O.S. di Radiodiagnostica dello 
S.O. di Ostuni, che ad essa afferisce. 

 
 Con mail di riscontro del 24/11/2025 l’ASL LE ha comunicato la propria disponibilità alla richiesta 

di che trattasi; 
 

 A seguito della corrispondenza intercorsa con l’ASL LE è stato predisposto e condiviso uno 
schema di convenzione con cui sono state definite modalità e condizioni per l'esecuzione delle 
attività connesse al rapporto collaborativo in oggetto; 

 
Dato atto che il citato accordo collaborativo, al cui contenuto si rimanda, allegato quale parte integrante 
del presente provvedimento, è stato sottoscritto dai Legali rappresentanti degli Enti interessati; 
 
Vista altresì la deliberazione ASL LE n. 1845 del 23/12/2025 (acquisita al protocollo aziendale in data 
30/12/2025 al n. 134026) con cui la stessa ha recepito l’accordo di collaborazione di che trattasi; 
 
Ritenuto, pertanto, dover prendere formalmente atto della stipula della convenzione con l’ASL LECCE 
per collaborazione interaziendale per l'esecuzione di attività specialistica della branca di 
radiodiagnostica c/o il P.O. Francavilla F.na/Ostuni;  
   
      

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

DELIBERA 
 

per quanto indicato in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato per farne parte integrante e 
sostanziale, 
 

1. di prendere atto della stipula della convenzione - che si allega alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale - con l’ASL LECCE per l'esecuzione di attività 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

specialistica della branca di radiodiagnostica in favore della U.O.C. di Radiodiagnostica del P.O. 
di Francavilla F.na/Ostuni, già condivisa e sottoscritta dai legali rappresentanti degli Enti 
interessati; 
 

2. di dare atto che l’accordo convenzionale in oggetto decorre dal 01/12/2025 e scade il 
31/12/2026; 
 

3. di individuare nella Direzione Amministrativa del P.O. di Francavilla F.na/Ostuni la struttura 
competente all’emissione degli ordini ed alla liquidazione delle fatture che l’ASL LE emetterà a 
fronte dell’attività prestata, previa verifica della corrispondenza tra le prestazioni rese, le relative 
tariffe e gli importi fatturati; 
 

4. di porre la relativa spesa, presumibilmente pari ad € 9.000 per l’anno 2025 e ad € 110.000 per l’anno 
2026, sul conto n. 70613700005 (consulenze sanitarie e socio san. da Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione) - centro di costo n. 001006099001 (Presidio Ospedaliero di Francavilla F.na costi 
comuni) - Bilancio corrente. 
 

5. di dare comunicazione del presente provvedimento al Direttore Generale ASL LECCE, al Direttore 
Medico ed Amministrativo del P.O. di Francavilla F.na/Ostuni, al Direttore dell’U.O.C. di 
Radiodiagnostica del predetto P.O. e al Direttore dell’A.G.R.E.F., per quanto di rispettiva 
competenza.  

 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed 

integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 

incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 


		2026-01-07T11:11:26+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-07T11:13:21+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-07T11:31:10+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-08T14:20:06+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-08T14:21:48+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000010 del 08/01/2026 - Proposta n. 0000015 del 07/01/2026




